ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2

П Р И К А З

от 08.08.2023г.                                                                                                                   № 435

Об утверждении отчета по исполнению мероприятий по результатам

независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности МБОУ СОШ № 2

На основании результатов независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности МБОУ СОШ № 2 в ноябре - декабре 2020 года, в

соответствии с приказом МБОУ СОШ № 2 от 28.01.2021г. № 71 «Об утверждении плана

мероприятий по результатам независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности МБОУ СОШ № 2», с целью устранения недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет по исполнению плана мероприятий по повышению качества

образовательной деятельности  по состоянию 2022-2023 учебный год согласно

приложению
2.  Разместить данный план на сайте школы Карпенко М.Н., bus.gov.ru. Сесюниной

Л.Н. в срок до 25.08.2023г.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Титаренко О.Н., заместителя

директора по УВР.

Разд.: дело, бухгалтерия.

Директор  Т.Д.Чирятьева

Приложение

к приказу № 435 от 08.08.2023

План мероприятий по  устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности МБОУ СОШ № 2 на 2021-2023гг.

№ п/п Показатель Мероприятия

Сроки Ответственные результат

1.  Отсутствие оборудования входных групп

пандусами (подъемными платформами)

на территории, прилегающей к

организации и в ее помещениях.

Установка на  территории, прилегающей

к организации и в ее помещениях:

входных групп оборудованных

пандусами (подъемными платформами),

в соответствии с финансированием и

техническими возможностями здания.

до 31.12.2023г.

года при

наличии

финансирования

и технических

возможностей

здания

Зав.хозяйством,

специалист по ОТ.

Выполнено

2.  Отсутствие выделенных стоянок для

автотранспортных средств инвалидов.

Оборудование стоянок для

автотранспортных средств инвалидов, в

соответствии с финансированием.

Зав.хозяйством,

специалист по ОТ

Выполнено

3.  Отсутствие адаптированных лифтов,

поручней, расширенных дверных

проемов, отсутствие сменных кресел-

колясок.

Установка адаптированных лифтов,

поручней, расширенных дверных

проемов, приобретение сменных кресел-

колясок, в соответствии с

финансированием и техническими

возможностями здания.

Зав.хозяйством,

специалист по ОТ

Не

выполнено

из-за

технических

возможносте

й здания

4.  Отсутствие специально оборудованных

для инвалидов санитарно-гигиенических

помещений в соответствии с

требованиями СП 59.13330.2016

«Доступность зданий и сооружений для

маломобильных групп населения».

Оборудование  санитарно-гигиенических

помещений в соответствии с

требованиями СП 59.13330.2016

«Доступность зданий и сооружений для

маломобильных групп населения», в

соответствии с финансированием и

техническими возможностями здания.

Зав.хозяйством,

специалист по ОТ

Не

выполнено

из-за

технических

возможносте

й здания

		2023-08-23T13:17:01+0500
	ЧИРЯТЬЕВА ТАТЬЯНА ДМИТРИЕВНА